REQUERIMENTO Nº 165/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Secretário Municipal de Saúde, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as

seguintes informações:

1) Quanto ao fim dos programas mais médicos, todas as vagas já foram

preenchidas? Atualmente existe alguma deficiência ou necessidade em relação ao fim do

programa em questão?

2) Existe intenção de contratação de mais psicólogos e psiquiatras para

atuação no Centro de Saúde deste município? Como está atualmente a demandas nessas áreas

em questão?

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de maio de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador